
御入学おめでとうございます
暖かい春風の中、かわいい一年生が南台小学校の仲間に入りました。お子様の御入学、心よ

りお祝い申し上げます。

どの子も、大きな希望をもって今日の日を迎えたことと思います。これからの学校生活が、

安心して送れるように、また、楽しく充実したものになるように、担任一同、力を合わせて努

力してまいります。子供たちの健やかな成長を、保護者の方々とともに南台小学校職員全員で

見守っていきたいと思います。どうぞ温かい御支援・御協力をよろしくお願いいたします。

＜お願い・連絡＞
☆８時１５分に学校に到着するように送り出してください。（早すぎても教室には入れません。）

☆欠席の場合は電話にてお知らせください。「スマまち（メール配信システム）」の登録が済み次

第、スマまちにてお知らせください。登録の書類は後日お配りします。御登録をお願いします。

☆持ち物すべてにひらがなで記名をお願いします。クレパスや色鉛筆などについても、大変です

が、１本ずつに記名をお願いします。

☆お子さんが帰宅しましたら、必ず学校からのお便りを確認してください。提出物は期限をお守

りいただくよう、御協力をお願いします。

☆学年だよりを確認し、お子さんと一緒に翌日の準備をしてください。

＜毎日持ってくる物＞

□ランドセル（黄色いランドセルカバーをつけてください。）

□黄色い帽子（頭頂部に下校方面のリボンを、右側に交通ワッペンをつけてください。）

□防犯ブザー □連絡帳、連絡袋（お便り入れ） □自由帳 □下敷き

□ふでばこ（２Ｂを３本、４Bの書き方鉛筆を1本、白い消しゴム、赤青鉛筆１本）

□ハンカチ、ティッシュ等（１つ１つに記名をお願いします。）

□げこうかくにんカード □予備のマスク

〈１５日～〉

□給食セット テーブルクロス（４０×５８ｃｍを目安に）お手ふき（給食用のハンカチ）

マスク 給食袋（テーブルクロス・お手ふき・マスクを入れる袋）

※４月１２日（金）に給食の準備の仕方等を学習します。給食セットを、1２日に持たせてく

ださい。給食は４月１５日（月）から始まります。

第１学年 学年だより
令和６年4月８日発行

入学式号
中野区立南台小学校
校長 長尾 俊也

１組担任

御入学おめでとうございま

す。小学校生活をスタートする

子供たちと一緒に、楽しく実り

ある一年にしていきたいと思い

ます。よろしくお願いいたしま

す。

２組担任

御入学おめでとうございま

す。元気な子供たちと遊んだり

学習したりすることが楽しみで

す。子供たちにとって充実した

１年にしていきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。

３組担任

御入学おめでとうございま

す。かわいい１年生と一緒に過

ごす日々がとても楽しみです。

お子様がぐんぐん伸びてい

けるように力を尽くします。

よろしくお願いいたします。

第１学年だより



学習と生活の予定 ４月９日～

９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

①せいかつ

「どきどきわくわく

いちねんせい」

朝の支度のしかた

色々な場所の使い方

トイレの使い方 等

①せいかつ

「どきどきわくわく

いちねんせい」

道具箱の使い方

教科書の片付け等

①おんがく

「どんなうたがあるの

かな」

春の童謡を聞く・歌う

どんな歌があるかな

①たいいく

「きがえてみよう」

体育着への着替え方

たたみ方・しまい方

②こくご

「なんていおうかな」

挨拶・返事のしかた

等

②おんがく

「こうかをきこう」

南台小学校の校歌を

聞き、歌ってみる

②せいかつ

「どきどきわくわく

いちねんせい」

学校探検①

（保健室・体育館・図書

室・校庭など）

②はついくそくてい

名前順に並んで保健

室に行く

静かに座って待つ

名前を言って身長、

体重を計ってもらう

③せいかつ

「どきどきわくわく

いちねんせい」

帰り支度のしかた

下校コースの確認

③こくご

「なんていおうかな」

学習中・休み時間・

けがをしたとき 等

③こくご

「はじめてのなまえ」

自分の名前を書く

③せいかつ

「どきどきわくわく

いちねんせい」

給食の準備体験

給食当番について

げ

こ

う
１１：４０頃 １１：４０頃 １１：４０頃 １１：４０頃

も
ち
も
の

・ぼうさいずきん

・おどうぐばこ

（えきたいのり・チ

ューブのり・はさ

み・クレパス・いろ

えんぴつ・じゆうち

ょう・おりがみをな

かにいれる）

・ふでばこ

・れんらくぶくろ

・おんがくバッグ

（てさげ）

・きょうかしょ

（せいかつ・おんがく・

こくご・しょしゃ・どう

とく）

・「うたはともだち」

・保健関係の書類

※上記のうち、国語の教

科書以外は、学校で保管

させていただきます。

こくごのきょうかし

ょ

ふでばこ

れんらくぶくろ

じゆうちょう

こくごのきょうか

しょ

たいいくぎ

ふでばこ

れんらくぶくろ

じゆうちょう
きゅうしょくぶくろ

（きゅうしょくはな

し）

※給食準備の練習をし

ますので、給食袋を持

たせてください。

そのまま置いてお

き、１５日（月）に使い

ます。


